BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
___________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________________

Số:         /BVHTTDL-VP

V/v giải quyết kiến nghị của cử tri

sau Kỳ họp 8, Quốc hội khóa XIV

Hà Nội, ngày       tháng    năm 2020

Kính gửi: Đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố Hải Phòng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được kiến nghị của cử tri thành phố

Hải Phòng do Ban Dân nguyện chuyển đến theo Công văn số 03/BDN ngày

08/01/2020, nội dung kiến nghị như sau:

Cử tri đề nghị Chính phủ sớm phê duyệt Quy hoạch chung về phát triển

du lịch Hải Phòng trong đó có Quy hoạch phát triển du lịch đảo Cát Bà làm

cơ sở cho việc đầu tư và kêu gọi thu hút đầu tư cho du lịch Cát Bà phát triển

(Câu số 7).

Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch xin trả lời như sau:

Theo quy định của Luật Quy hoạch năm 2017 và các văn bản hướng

dẫn thi hành, hiện nay không còn loại hình Quy hoạch chung về phát triển

du lịch cấp tỉnh. Nội dung phương án Quy hoạch phát triển du lịch thành

phố Hải Phòng (gồm các định hướng chung về phát triển du lịch; định

hướng phát triển các khu, điểm du lịch nằm trên địa bàn thành phố) sẽ được

tích hợp trong Quy hoạch thành phố Hải Phòng giai đoạn 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050. Đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng chỉ đạo

Sở Du lịch và các đơn vị liên quan nghiên cứu, tích hợp nội dung này vào

Quy hoạch chung của Thành phố.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng gửi tới Đoàn đại biểu Quốc

hội thành phố Hải Phòng để trả lời cử tri./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- Phó TTgCP Vũ Đức Đam (để báo cáo);

- Đoàn Chủ tịch UBTƯMTTQ Việt Nam;

- Ban Dân nguyện, Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ (các Vụ: QHĐP, KGVX);

- Thường trực HĐND, UBND thành phố Hải Phòng;

- Bộ trưởng, các Thứ trưởng, TCDL, Vụ KHTC,

   Cổng TTĐT Bộ;

- Lưu: VT, VP (TH), NTH (27).

BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Thiện

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-25T09:34:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-26T16:17:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Thiện<nguyenngocthien@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-27T09:36:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-27T09:36:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-27T09:36:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-27T09:36:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!